- 1 -

 平成 25年２月 13日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 羅  怡文

（コード番号 8202 東 証 第 ２ 部）

問合せ先 経営企画部長 山崎陽子

（ＴＥＬ 03－6852－8881）

特別利益及び特別損失の計上並びに業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ特別利益及び特別損失を計上するとともに、平成 24年２月 13日付で平

成 23年 12月期決算短信発表時に公表した平成 24年 12月期（平成 24年１月１日～平成 24年 12月 31日）の

業績予想と本日発表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

１．特別利益の内容

（１）投資有価証券売却益 6百万円

投資有価証券の売却による売却益として 6百万円を計上いたしました。

（２）役員退職慰労引当金戻入額 319百万円

   役員退職慰労引当金 319百万円を取り崩しました。

（３）主要株主短期株式売買益返還益 50百万円

   金融商品取引法第 164 条第 1 項に基づき、主要株主が保有する当社株式の短期売買益の返還益 50 百万

円を計上いたしました。

２．特別損失の内容

（１）減損損失 470百万円

上田店の閉店や一部店舗の業績不振、また、中国子会社の業績を保守的に評価し減損損失として 470百

万円を計上いたしました。

（２）適格退職年金終了損 22百万円

   適格企業年金制度廃止に伴う終了損失として 22百万円を計上いたしました。

（３）訴訟損失引当金繰入額 114百万円

   訴訟損失引当金として 114百万円を計上いたしました。

（４）訴訟関連損失 18百万円

   結審にともなう支払金等として訴訟関連損失を 18百万円計上いたしました。

３．（１）通期の連結業績予想数値との差異（平成 24年１月１日～平成 24年 12月 31日）  単位：百万円

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

１株当たり

連結当期純利

益

前回発表予想（Ａ） 31,400 △745 △810 △810 △1.49

今回実績（Ｂ） 22,894 △1,472 △1.401 △1,386 △2.54

Administrator
財団

 - 2 -

増 減 額（Ｂ－Ａ） △8,506 △751 △615 △595 ―

増 減 率（ ％ ） △27.0 ― ― ― ―

（参考）前期連結実績

（平成 23年 12月期）
10,066 △1,283 △1,259 △1,718 △4.57

  （２）通期の個別業績予想数値との差異（平成 24年１月 1日～平成 24年 12月 31日）  単位：百万円

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,500 141 141 0.26

今回実績（Ｂ） 14,289 △351 △1,170 △2.15

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,211 △492 △1,311 ―

増 減 率（ ％ ） △7.8 ― ― ―

（参考）前期個別実績

（平成 23年 12月期）
9,477 △1,255 △1,682 △4.48

４．差異の理由

当社主要３事業の一つである「国内店舗事業」において、震災による訪日観光客の減少も４月以降本格

的に回復をみせはじめ、単体業績においては５年半ぶりの四半期黒字を達成（第２四半期、第３四半期）し

たものの、９月に発生した尖閣問題による訪日観光客激減の影響が想定をはるかに超えて大きかったことに

よるものです。

以 上